MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2302, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) IZABEL CRISTINA DE OLIVEIRA ANDRADE, Matrícula

21203,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEGAGOGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 24 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2303, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) JOSIETE LIMA PAULINO, Matrícula 20538,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de COORDENADOR PEGAGOGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 24

DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2304, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) LIGIA FERNANDA DE PADUA SILVA, Matrícula 48842,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEGAGOGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 24 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2305, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARIA CRISTINA DA SILVA, Matrícula 7298,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de COORDENADOR PEGAGOGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 24

DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2306, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARIA DO SOCORRO ALVES DE SOUSA, Matrícula 20818,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEGAGOGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 24 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2307, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) RENATA BEZERRA DE CASTRO SARAIVA, Matrícula 47822,ocupante

do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEGAGOGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 24 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2308, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) SANDRA CRISTIANE ELOI DA SILVA DE OLIVEIRA, Matrícula

50048,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEGAGOGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 24 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2309, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) VANDELANI APARECIDA GONCALVES, Matrícula 22182,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEGAGOGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 24 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2310, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) ADAILDE NERYS DE OLIVEIRA, Matrícula 44689,ocupante do cargo de

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEGAGOGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2311, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARINA DE FATIMA CARMO ALMEIDA, Matrícula 21111,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEGAGOGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2312, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) NANCI MORAES ROSSETTI, Matrícula 20855,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de COORDENADOR PEGAGOGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31

DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2313, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) ANGELA RIBEIRO ALCANTARA, Matrícula 50326,ocupante do cargo de

PEB II - ARTES, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo

de COORDENADOR PEGAGOGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada

pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2314, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) LAZARO CESAR MATIAS CALABREZ, Matrícula 47323,ocupante do

cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para

responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada

pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 26 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2315, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) CLAUDIA CRISTINA DOMINGUES DE MORAIS, Matrícula

6544,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16

de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em

31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2316, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) CLAUDIA MARIA NASCIMENTO, Matrícula 44697,ocupante do cargo

de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE

2024.

PORTARIA Nº. 2317, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) EDNA NASCIMENTO SANTOS, Matrícula 21009,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2318, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) ELAINE CRISTINA SERPA CRUZ, Matrícula 5264,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2319, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) ELENICE FELIX RODRIGUES, Matrícula 44449,ocupante do cargo de

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE

2024.

PORTARIA Nº. 2320, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) ELIANA BERGARA, Matrícula 47900,ocupante do cargo de PEB II -

EDUC. FÍSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo

de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09

de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2321, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) ELIS VALDIRENE DOS ANJOS SANTOS, Matrícula 47805,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE

2024.

PORTARIA Nº. 2322, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) FLAVIA APARECIDA SANTOS DE ANDRADE, Matrícula

45568,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16

de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em

31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2323, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) GISELE CRISTINA LEME DE ALMEIDA, Matrícula 22612,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE

2024.

PORTARIA Nº. 2324, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) LUIS EDUARDO DE PAULA, Matrícula 20550,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2325, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARIA AMELIA FERREIRA, Matrícula 6536,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2326, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARIA APARECIDA GOMES EZEQUIEL, Matrícula 20568,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE

2024.

PORTARIA Nº. 2327, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARIA ODETE BORGES, Matrícula 12432,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2328, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARIA RAIMUNDA MORAIS DA SILVA CLEMENTE, Matrícula

43599,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16

de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em

31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2329, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARISA PEDERIVA, Matrícula 48360,ocupante do cargo de

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE

2024.

PORTARIA Nº. 2330, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARTA ROCHA DA SILVA, Matrícula 22902,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2331, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MONICA APARECIDA LUPPINO, Matrícula 10423,ocupante do cargo

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2332, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) NAIR OLIVEIRA DOS SANTOS, Matrícula 21077,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2333, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) REGIANE MACEDO CORREIA DA SILVA, Matrícula 43514,ocupante do

cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro

de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 2334, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) SARA MARIA DA CRUZ CARLOS, Matrícula 20461,ocupante do cargo

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2335, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) SONIA PIRES DOS SANTOS, Matrícula 21254,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2336, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) PEDRO APARECIDO DE OLIVEIRA, Matrícula 20797,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de VICE-DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 01

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2337, DE 09 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) CREUZA FRANCA SOUZA, Matrícula 11794, ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de VICE-DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 02 DE AGOSTO DE

2024.

Carapicuíba, 09 de agosto de 2024.